
Deliberazione n. 25 dd. 14/05/2015 
della Giunta Comunale  
Pubblicata all’Albo Comunale il 19/05/2015  

OGGETTO:  Referendum consultivo del 07.06.2015: istituzione del nuovo comune di Porte di 
Rendena. Nomina della commissione elettorale.  

LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che: 
- con nota di data 9 marzo 2015 prot. n. 583 il sindaco del Comune di Darè ha richiesto, in 

conformità a quanto deciso dal Consiglio comunale con deliberazione n. 3 del 20 febbraio 2015, 
l’avvio della procedura di fusione del medesimo con i comuni di Vigo Rendena e Villa Rendena in 
un nuovo Comune denominato “Porte di Rendena”, con capoluogo nell’abitato di Villa Rendena; 

- con nota di data 9 marzo 2015 prot. n. 545 il sindaco del Comune di Vigo Rendena ha richiesto, in 
conformità a quanto deciso dal Consiglio comunale con deliberazione n. 2 del 19 febbraio 2015, 
l’avvio della procedura di fusione del medesimo con i comuni di Darè e Villa Rendena in un nuovo 
Comune denominato “Porte di Rendena”, con capoluogo nell’abitato di Villa Rendena; 

- con nota di data 5 marzo 2015 prot. n. 986 il sindaco del Comune di Villa Rendena ha richiesto, in 
conformità a quanto deciso dal Consiglio comunale con deliberazione n. 3 del 23 febbraio 2015, 
l’avvio della procedura di fusione del medesimo con i comuni di Darè e Vigo Rendena in un nuovo 
Comune denominato “Porte di Rendena”, con capoluogo nell’abitato di Villa Rendena;  

Vista la deliberazione n. 432 di data 16.03.2015, con la quale, ai sensi dell’art. 1, comma 2 
della L.R. 07.11.1950, n. 16 e s.m., e dell’art. 23 della L.R. 09.12.2014, n. 11, la Giunta provinciale di 
Trento ha espresso parere favorevole sulla domanda per l’istituzione del nuovo Comune di Porte di 
Rendena, mediante fusione dei Comuni di Darè, Vigo Rendena e Villa Rendena.   

Riscontrato che, con deliberazione n. 90 del 22.04.2015, la Giunta della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige ha indetto, a seguito della predetta domanda di unificazione, il referendum 
consultivo previsto dall’art. 7 del Testo unico delle leggi costituzionali concernenti lo statuto speciale 
per il Trentino-Alto Adige approvato con D.P.R. 31.08.1972, n. 670 e s.m. e fissato la data di 
convocazione dei comizi nella giornata di domenica 07.06.2015, dalle ore 8.00 alle ore 21.00.   

Atteso che, ai sensi degli artt. 9, 10 e 11 del "Testo coordinato delle leggi regionali per 
l'esercizio del referendum consultivo di cui all'art. 7 dello statuto speciale nei comuni della Regione", 
la Giunta comunale deve procedere, almeno otto giorni prima della data fissata per la votazione, alla 
nomina di una Commissione elettorale per il referendum, costituita da un Presidente, due scrutatori 
effettivi e due supplenti, da scegliersi tra gli elettori iscritti nelle liste elettorali del Comune, mettendo 
a disposizione della commissione stessa una persona atta a ricoprire le mansioni di segretario; 
compete inoltre alla stessa Giunta, trattandosi di cariche retribuite, fissarne il relativo compenso.  

Preso atto della proposta del Sindaco in ordine alla nomina dei signori: 
- Mosca Iris   nata a Tione di Trento il  21.02.1988         - Presidente 
- Culini Stefania   nata a Tione di Trento il  15.02.1970         - Presidente supplente 
- Dalbon Annalisa   nata a Tione di Trento il  03.11.1979         - Scrutatore effettivo 
- Binelli Susan    nata a Tione di Trento il  27.11.1984         - Scrutatore effettivo 
- Tomasini Luca   nato a Tione di Trento il  01.03.1988         - Scrutatore supplente 
- Facchinelli Albero  nato a  Trento  il  10.01.1991         - Scrutatore supplente 
- Fioroni Fernanda  nata a Ginevra (CH)  il  26.12.1965         - Segretario effettivo 
- Dalbon Mariangela nata a Tione di Trento il  09.08.1964         - Segretario supplente 
quali componenti della Commissione elettorale per il Referendum;     

Il Sindaco propone inoltre di fissare la misura del compenso del Presidente in Euro 140,00, 
quello degli scrutatori e del segretario in Euro 110,00.  

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, dal responsabile del servizio elettorale in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa e dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile, 

comprensivo quest'ultimo dell'attestazione in ordine alla copertura finanziaria della spesa.  

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, al fine di 
consentire agli interessati di eseguire le affissioni quanto prima.  

Vista la legge 04.04.1956, n. 212.   

Vista la legge 24.04.1975, n. 130, recante modifiche alla disciplina della propaganda elettorale 
di cui alla legge 04.04.1956, n. 212.  

Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto-
Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.  

Ad unanimità di voti palesi, espressi per alzata di mano, il cui esito è stato constatato e 
proclamato dal Sindaco - Presidente;   

DELIBERA  

1.  di nominare, per quanto in premessa esposto ed ai sensi delle disposizioni ivi richiamate, la 
Commissione elettorale per il referendum consultivo del 07.06.2015 nella seguente composizione: 

- Mosca Iris   nata a Tione di Trento il  21.02.1988         - Presidente 
- Culini Stefania   nata a Tione di Trento il  15.02.1970         - Presidente supplente 
- Dalbon Annalisa   nata a Tione di Trento il  03.11.1979         - Scrutatore effettivo 
- Binelli Susan    nata a Tione di Trento il  27.11.1984         - Scrutatore effettivo 
- Tomasini Luca   nato a Tione di Trento il  01.03.1988         - Scrutatore supplente 
- Facchinelli Albero  nato a  Trento  il  10.01.1991         - Scrutatore supplente 
- Fioroni Fernanda  nata a Ginevra (CH)  il  26.12.1965         - Segretario effettivo 
- Dalbon Mariangela nata a Tione di Trento il  09.08.1964         - Segretario supplente 

quali componenti della commissione  elettorale per il Referendum.  

2.  Di disporre la notifica per iscritto della nomina agli interessati entro il 30.05.2015.  

3.  Di fissare per il Presidente il compenso di Euro 140,00 e per gli scrutatori ed il segretario il 
compenso di Euro 110,00.  

4.  Di imputare la conseguente spesa di Euro 470,00 all'intervento 1010102 (cap.45) del bilancio del 
corrente esercizio finanziario, gestione competenza.  

5.  Di dichiarare il presente provvedimento con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L..  

6.  Di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo ex art. 79 del T.U. delle leggi regionali 
sull’ordinamento dei Comuni, approvato con D.P.Reg, 01.02.2005, n. 3/L., durante il periodo di 
pubblicazione, nonché ricorso straordinario ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, entro 120 
giorni e ricorso giurisdizionale ex art. 2, lettera b), della legge 06.12.1971, n. 1034 entro 60 giorni.   



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

